a su vez deberá ser presentada en un lapso no mayor de 48 horas en las oficinas de la liga, presentando pruebas que avalen la 
protesta.  Nota: rebasando este lapso no procederá ninguna protesta. 

Toda protesta causara un depósito en garantía de $1,500.00 (Mil quinientos pesos 00/100 m.n.), los cuales, en caso de 
proceder la protesta serán devueltos íntegramente, en caso contrario, se quedarán de fondo para gastos de organización. 

El último día de temporada regular será la fecha límite para presentar protestas.